CÔNG BÁO/Số 499 + 500/Ngày 16-4-2015 3

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Số: 10/2015/QĐ-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 03 tháng 4 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Khoản 1 Điều 2 Quy chế hoạt động
của Khu kinh tế Đông Nam Nghệ An, tỉnh Nghệ An ban hành kèm theo

Quyết định số 21/2010/QĐ-TTg ngày 03 tháng 3 năm 2010
của Thủ tướng Chính phủ đã được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số
67/2014/QĐ-TTg ngày 04 tháng 12 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2008 của Chính

phủ quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế và Nghị định số
164/2013/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2013 về sửa đổi, bổ sung một số điều của
Nghị định số 29/2008/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư,
Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định về việc sửa đổi, bổ sung Khoản 1

Điều 2 Quy chế hoạt động của Khu kinh tế Đông Nam Nghệ An ban hành kèm theo
Quyết định số 21/2010/QĐ-TTg ngày 03 tháng 3 năm 2010 của Thủ tướng Chính
phủ đã được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 67/2014/QĐ-TTg ngày 04 tháng 12
năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 1. Sửa đổi Khoản 1 Điều 2 Quy chế hoạt động của Khu kinh tế Đông
Nam Nghệ An ban hành kèm theo Quyết định số 21/2010/QĐ-TTg ngày 03 tháng 3
năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ đã được sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số
67/2014/QĐ-TTg ngày 04 tháng 12 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ như sau:

"1. Khu kinh tế Đông Nam Nghệ An có tổng diện tích khoảng 20.776,47 ha bao
gồm: Phần diện tích Khu kinh tế hiện hữu là 20.026,47 ha và diện tích 750 ha của
Khu công nghiệp dịch vụ và đô thị VSIP Nghệ An.

Phạm vi ranh giới Khu kinh tế Đông Nam Nghệ An được xác định: Ranh giới
phần diện tích hiện hữu được xác định tại Quyết định số 67/2014/QĐ-TTg ngày 04
tháng 12 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung Khoản 1 Điều 2
Quy chế hoạt động của Khu kinh tế Đông Nam Nghệ An ban hành kèm theo Quyết

4 CÔNG BÁO/Số 499 + 500/Ngày 16-4-2015

định số 21/2010/QĐ-TTg ngày 03 tháng 3 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ và
ranh giới phần phạm vi điều chỉnh tăng thêm là 750 ha của Khu công nghiệp dịch
vụ và đô thị VSIP Nghệ An thuộc xã Hưng Chính, thành phố Vinh và các xã
Hưng Tây, Hưng Đạo và thị trấn Hưng Nguyên, huyện Hưng Nguyên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 6 năm 2015.
Điều 3. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan

thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương
và các cơ quan, tổ chức liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng